proferida pelo Inspetor Fazendário, e favorável ao contribuinte em valor superior a R$120.000,00, 
conforme está previsto no Art. 80, do RPAF/BA, que também transcrevo: 

“Art. 80. Tratando-se de processo de competência do Inspetor Fazendário, havendo decisão favorável à 
restituição de quantia superior a R$120.000,00 (cento e vinte mil reais), caberá recurso de ofício para o 
Diretor de Administração Tributária da Secretaria da Fazenda da circunscrição do sujeito passivo. 

Observo ainda, que apesar do sujeito passivo ter recorrido da decisão, a mesma foi mantida 
através do não provimento do Recurso Voluntário.